
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
8 июня 2017 г. № 201 

 

 
О присвоении наименования 
новому элементу улично-
дорожной сети города Гродно 
 

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь 

от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов» 

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Присвоить новому элементу улично-дорожной сети города 

Гродно – проектируемой улице № 11-3, расположенной в районе жилой 

усадебной застройки микрорайона «Заболоть-3», – имя Героя Советского 

Союза Иосифа Ивановича Дьякова и в дальнейшем именовать ее на 

белорусском языке « о с фа Дзя кава», на русском языке «Ио сифа 

Дья кова», определив вид элемента – улица. 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
 


